
UCHWAŁA NR 268/XXV/21 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz z 2009 r. Nr 114, poz. 946) 
i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Zambrów, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 290/XL/18 Rady Gminy 
Zambrów z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Zambrów (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3567 oraz  
z 2021 r. poz. 2322) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Dziale II. Gmina po §5. dodaje się: 

a) § 7. w brzmieniu: 

„§ 7. 1. Gmina posiada własny herb przedstawiający głowę żubra, okoloną srebrną podkową na 
zielonej tarczy. 

2. Wzorzec herbu zamieszczony jest w załączniku Nr 3 do niniejszego Statutu.”, 

b) § 8. w brzmieniu: 

„§ 8. 1. Gmina posiada własną flagę. Płat flagi o stosunku boków 5:8 podzielony na pięć równych 
pasów w barwach kolejno od góry: zielonej, białej, czarnej białej zielonej. Barwy pasów odpowiadają 
barwom herbu. 

2. Wzorzec flagi zamieszczony jest w załączniku Nr 4 do niniejszego Statutu.”, 

c) § 9. w brzmieniu: 

„§ 9. 1. Gmina posiada własny banner. 

2. Banner Gminy Zambrów stanowi unieruchomiona pionowo flaga, która powinna mieć stosunek 
boków co najmniej 1:4.  

3. Wzorzec banneru zamieszczony jest w załączniku Nr 5 do niniejszego Statutu.”, 

d) § 10. w brzmieniu: 

„§ 10. 1. Gmina posiada własne pieczęci urzędowe. 

2. Wzorce pieczęci zamieszczone są w załączniku Nr 6 do niniejszego Statutu.”, 

e) § 11. w brzmieniu: 

„§ 11. Regulamin używania flagi, banneru i pieczęci określa odrębna uchwała Rady Gminy 
Zambrów.”, 

e) § 12. w brzmieniu: 

„§ 12. 1. Gmina posiada sztandar nadany uchwałą Nr 118/XVII/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 
29 kwietnia 2016 r. w sprawie nadania sztandaru Gminie Zambrów (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2051). 

2. Opis wizerunku sztandaru określa uchwała, o której mowa w ust. 1. 

3. Wzorzec sztandaru zamieszczony jest w załączniku Nr 7 do niniejszego Statutu.”, 

f) § 13. w brzmieniu: 

„§ 13. 1. Gmina obchodzi corocznie Święto Gminy Zambrów. 

2. Świętem jest dzień 1 lipca.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



2) W Dziale III. Rada Gmina, Rozdział I., Postanowienia ogólne, dotychczasowy §6 otrzymuje nr 7, 
a paragrafy następujące po nim otrzymują kolejne numery, aż do §79 w Dziale VII., Postanowienia 
końcowe.  

3) Załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Zambrów otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4) Załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Zambrów otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5) Załącznik Nr 5 do Statutu Gminy Zambrów otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

6) Załącznik Nr 6 do Statutu Gminy Zambrów otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

7) Załącznik Nr 7 do Statutu Gminy Zambrów otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Józef Gromek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 268/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wzorzec herbu 

 
Opis barw w systemie CMYK 

zieleń -100,0,100,0 

czerń – 0, 0, 0, 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 268/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wzorzec flagi 

 
Płat flagi o stosunku boków 5:8 podzielony na pięć równych pasów w barwach kolejno od góry: zielonej, 
białej, czarnej białej zielonej. Barwy pasów odpowiadają barwom herbu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 268/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wzorzec banneru 

 
Unieruchomiona pionowo flaga stanowi banner Gminy Zambrów. Powinna mieć stosunek boków co najmniej 
1:4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 268/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wzorce pieczęci 

 
W skali 1:1 pieczęć winna mieć średnicę 35 mm 

 
W skali 1:1 pieczęć winna mieć średnicę 35 mm 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 268/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wzorzec sztandaru 

awers 

 
rewers 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841D8D76-47B4-4E83-A436-1EA5FD4B4FC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Paragraf 7 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Paragraf 8 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Paragraf 9 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e zm. Paragraf 12 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f zm. Paragraf 13 Ustęp 2



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2021-11-24T23:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Waldemar Józef Gromek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




